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مقایسه المپیک ریو و توکیو ؛

پایان ماجرای فکری بعد 
از ۱۵۰ روز و بازگشت 

فرهاد مجیدی

گروه ورزشی - بررسی و مقایسه 
سهمیه های کسب شده برای حضور در 
المپیــک ریو و بازیهای المپیک توکیو 
در رشــته های مختلف نشان می دهد 
تعدادی از رشته های مدال آور که امید 
زیادی به آنها می رود عقب گرد داشته 
انــد. فاصله چهار ســاله میان دو دوره 
بازی های المپیک بهترین فرصت برای 
کشــورهای مختلف است تا با آنالیز و 
بررسی عملکرد اعضای کاروان ورزشی 
کشورشــان و نتایجی که در رشته های 
مختلف کســب کرده اند، نســبت به 
پوشــش نقاط ضعف و تقویت نقاط 
قوت خود برای کســب موفقیت های 
بیشتر در المپیک بعدی اقدام کنند. در 
همین راســتا اکثر کشورهای مطرح و 
صاحب سبک دنیا در قالب برنامه های 
بلند مدت تدابیر لازم برای دستیابی به 
موفقیت های چشمگیرتر در دوره آتی 
المپیــک را در نظر می گیرند اما برخی 
کشورها مثل ایران هم بدون آنکه برنامه 
بلند مدت و تدابیر ویژه ای برای ورزش 
داشته باشند صرفاً به برنامه های روزمره 
می پردازند؛ با انجام برنامه های سطحی 
و کســب نتایج مقطعی؛ به همین دلیل 
اســت که در »بررسی کسب سهمیه ها 
و مدال های دوره های مختلف حضور 
ایــران در المپیک« نوســان زیادی را 
در رشــته های مختلف شاهد هستیم.
بررســی سهمیه های کسب شده برای 
المپیــک ۲۰۱۶ ریــو و ۲۰۲۰ توکیو 
توسط ورزشکاران ایران و مقایسه آنها 

با یکدیگر نشان می دهد برخی رشته ها 
در این امر یعنی دستیابی به سهمیه موفق 
بوده اند اما برخی هم برخلاف ادعاهایی 
که داشته اند، به جای پیشرفت، پسرفت 
کرده اند!برای اثبات این ادعا لازم است 
مروری شود بر وضعیت کاروان ایران 
در المپیک ریو - به لحاظ تعداد سهمیه 
کسب شده - و همچنین سهمیه هایی 
که تا به امروز برای المپیک پیش رو به 

دست آمده است.
۶۲ ســهمیه ورزش ایران برای 

المپیک ۲۰۱۶ ریو
ورزش ایــران بــرای حضور در 
المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو صاحب ۶۳ 
سهمیه در ۱۵ رشته )۱۴ فدراسیون( شد 
و در نهایت هم با ۶۲ ورزشکار در این 

رویداد شرکت کرد. 
وضعیت کاروان جدید ایران؛ ۵۲ 

سهمیه در ۱۲ رشته
حضــور در میادین گزینشــی 
برای کسب سهمیه بازی های المپیک 
توکیو از اوایل ســال گذشته آغاز شد. 
اولین سهمیه المپیکی ایران هم توسط 
نجمه خدمتی از حضور در مســابقات 
تیرانــدازی جام جهانــی ۲۰۱۹ چین 
و به واسطه کســب جایگاه پنجم این 
رقابت هــا به دســت آمد. بعــد از آن 
دستیابی به سهمیه جدید در رشته های 
مختلف ادامه داشــت تا اینکه کرونا و 
شیوع وگســتردگی ادامه دارش تمام 
رویدادهــای گزینشــی و حتی خودِ 

بازی های المپیک را در سایه قرار داد.

بدیــن ترتیب تکمیل ســاختار 
کاروان ورزش ایــران در مرحلــه ۵۳ 
سهمیه در ۱۲ رشــته )۱۱ فدراسیون( 
متوقف شــد و با وجود گذشت یک 
سال و به دلیل ادامه رفتارهای غیرقابل 
پیش بینی کرونا هنوز از سر گرفته نشده 

است.
حضــور در توکیو به عنوان »تازه 

وارد« یا »با حرکت رو به جلو«
کاروان ورزش ایران برای المپیک 
توکیو اســتثنایی ترین کاروان ورزش 
ایــران در تاریخ هفده دوره ای حضور 
در ایــن بازی ها به حســاب می آید؛ 
کاروانی که دو ســال از شکل گیری آن 
می گذرد اما هنوز کامل نشــده است و 
پروسه چندماهه و غیرقابل پیش بینی 
تــا پایان کار دارد. بــا این حال و بدون 
در نظر گرفتن رویدادهای گزینشــی 
باقی مانده که برگــزاری آنها تکلیف 
برخی رشته ها و سهمیه های المپیکی 
آنها را در کشورمان مشخص می کند، 
می تــوان بر این مهم صحه گذاشــت 
که برخی فدراســیون ها با عملکردی 
رو به جلو برای تیم یا ورزشکارشــان 
در ایــن کاروان جایی پیــدا کرده اند 
برخلاف فدراسیون ها و رشته هایی که 
پسرفت شــان مشهود است اما خوش 
شانس بوده اند که جزو المپیکی ها باقی 
ماندند. در کاروان جدید ایران که برای 

ســی و دومین دوره بازی های المپیک 
شکل گرفته و به نسبت کاروان اعزامی 
به دوره پیشین این بازی ها، کاراته »تازه 
وارد« ترین رشته به حساب می آید که از 
فرصت ایجاد شده برای ورود به المپیک 
جهت کسب سهمیه به خوبی استفاده 
کرد. بســکتبال را هم می تــوان از این 
حیث کنار کاراته قرار داد که پس از ۱۲ 
سال و برای دومین بار خود را به المپیک 
رساند. همچنین در این کاروان هستند 
رشــته هایی که با »روندی رو به جلو« 
موقعیت خود بــرای قرار گرفتن میان 
المپیکی هــا را حفظ کردند و در رأس 
آنها هم شمشیربازی قرار دارد؛ رشته ای 
که دو ورزشــکار به ریو اعزام کرد اما 
برای توکیو چهار سهمیه خود در بخش 
تیمی و انفرادی اســلحه سابر را قطعی 
کرده و همچنان امیدوار است از حضور 
در مســابقات زون آســیا سهمیه های 
جدیدی در دو اســلحه دیگر به دست 
بیاورد.بوکس )افزایش یک سهمیه به ۲ 
سهمیه( و تیراندازی )افزایش ۵ سهمیه 
به ۶ ســهمیه( دو رشته دیگری هستند 
که با حرکتــی رو به جلو وارد ترکیب 

کاروان المپیکی ایران شدند.
المپیکی شــدن با »حرکت رو به 

عقب«
بدون شــک حضور در المپیک 
بالاترین افتخار برای هر ورزشــکار و 

تیمی در تاریخ فعالیت حرفه ای آنها به 
حساب می آید. برخی فدراسیون ها این 
افتخار را همچون المپیک ۲۰۱۶ برای 
المپیک ۲۰۲۰ هم به دســت آورده اند 
مانند والیبــال که در ریو اولین حضور 
المپیکــی را تجربه کرد و اجازه نداد در 

تکرار این تجربه وقفه ای ایجاد شود.
البته رشته های دیگری هم هستند 
که چنیــن تجربه ای متوالی را خواهند 
داشت اما با چاشنی »خوش اقبالی« چرا 
که ورزشکاران شان در »حرکتی عقب 
گرد« گونه صاحب ســهمیه شــدند؛ 
دوومیدانی از جمله این رشته هاست که 
در ریو ۱۰ نماینده داشت اما برای توکیو 
فعلًا در مورد اعزام ۲ ورزشکار خود به 
قطعیت رسیده است. دوومیدانی کاران 
برای ادوار گذشته بازی های المپیک و 
از جمله المپیک ریو به واسطه حضور 
در رویدادی مانند مسابقات بین المللی 
قزاقستان که با شرایط متفاوت نسبت 
به مسابقات دیگر و بدون تست گیری 
)دوپینگ( برگزار می شــد، به راحتی 
صاحب سهمیه شدند اما متفاوت شدن 
شــرایط برگزاری رقابت های انتخابی 
برای دوره پیش روی المپیک، وضعیت 
آنها را هم متفاوت کرده اســت. البته با 
برگزاری مسابقات گزینشی المپیک در 
رشته دوومیدانی، سهمیه های جدیدی 
برای ایران به دســت می آید اما تعداد 

آنها هرگز به ریو نمی رســد. دوچرخه 
سواری دیگر رشته ای است که با خوش 
شانسی و بدون زحمت المپیکی شد اما 
با اختلاف زمین تا آســمان نسبت به 
قبل؛ این رشــته بــرای المپیک ریو ۳ 
نماینده داشت که از حضور در میادین 
گزینشی سهمیه های خود را دریافت 
کردند. دوچرخه ســواری برای توکیو 
تنها یک ســهمیه گرفته کــه آن هم بر 
اســاس رنکینگ جهانی به دست آمده 
است و کســب چه سهمیه ای راحت 
تر از این. در بررســی پسرفت رشته ها 
برای المپیکی شدن از تکواندو هم نباید 
غافل شد که برای ریو چهار نماینده در 
ترکیب کاروان ایران داشــت اما برای 
توکیو از مجموع ۸ ســهمیه ممکن به 
معرفی دو نماینده اکتفا کرده است. در 
تأیید حرکت رو به عقب این رشــته و 
اهالی آن هم همین بس که امروز گزینه 
مناسبی برای آرمین هادی پورِ مصدوم 
نیســت تا در صــورت نیاز جایگزین 
شود. در لابه لای بررسی رشته ها برای 
المپیک توکیو، وزنه برداری را هم باید 
جزو همین دسته رشته هایی قرار داد که 
پیشرفت نداشته اند که هیچ، درجا هم 
نزده اند. مسابقات وزنه برداری المپیک 
ریو با حضور ۵ ایرانی برگزار شــد اما 
در میــان برگزارکنندگان این رقابت ها 
در توکیــو حداکثر نــام ۲ ایرانی قرار 

خواهد گرفت. بررســی اینکه مسجل 
شدن این دو سهمیه برای وزنه برداری 
کشــورمان اما و اگرهای زیادی دارد به 
کنار؛ موضوع مورد توجه در این بحث 
کاهش تعداد ســهمیه های مجاز وزنه 
برداران ایرانی به دو سهمیه ممکن است 
که باید به حســاب مدیریت سال های 
اخیر این رشته و بی پروایی در تخلف 
ورزشــی مانند دوپینگ گذاشته شود. 
حساب جودو هم از این گروه رشته ها 
جدا نیست؛ رشته مدال آوری که برخی 
کــج اخلاقی ها و بی درایتی ها آن را به 
سمت تعلیق پیش برد و حرف های ضد 
و نقیض اخیــر در رابطه با رأی دادگاه 
حکیمت ورزش بازگشتش به میادین 
را قطعی نکرده اســت. جــودو برای 
المپیک ریو صاحب سه سهمیه شد و 
دو ورزشکار اعزام کرد اما برای المپیک 

توکیو هیچ.
سه رشته زیر ذره بین المپیکی

اگــر کرونا نبود و جهان را درگیر 
خود نمی کــرد امروز علاوه بر پرونده 
رشــته ها و بررسی وضعیت شان برای 
ســفر به توکیو، پرونده خود المپیک 
هم بسته شــده بود و مدیران حرف و 
شــعارهای جدیدشان را برای المپیک 
بعد آغاز کــرده بودند. واقعیت اما این 
اســت که به خاطر پاندمــی کرونا که 
تعویق یک ساله المپیک را موجب شد، 
برخی از رقابت های گزینشــی هنوز 
برگزار نشــده و به همین دلیل تکلیف 
سهمیه های باقی مانده در برخی رشته ها 

همچنان نامشخص است. به همین دلیل 
وضعیت برخی رشته ها در کشورمان 
برای حضور در المپیک پنجاه به پنجاه 
است؛ چرا که جزو شانس های کسب 
سهمیه قرار گرفته اند اما برای تأیید این 
موقعیت خود راه سختی پیش رو دارند 
آنهم با احتمالات زیاد؛ تنیس روی میز 
که برای المپیک ریو صاحب سه سهمیه 
شــد جزو این رشته هاست و البته شنا 
و قایقرانی که هر کدام یک ورزشــکار 

اعزامی به ریو داشتند. 
در صورتیکــه بــه هــر دلیــل 
ورزشــکاران تنیس روی میز، شــنا و 
قایقرانــی نتوانند رکــورد ریو را برای 
توکیو تکرار کنند باید این رشــته ها را 
به فهرست رشــته هایی با حرکت رو 
بــه عقب اضافه کــرد. این احتمال در 
مورد کشــتی هم وجود دارد که فعلًا 
در تکرار نیمی از ســهمیه های المپیک 
قبل موفق بوده است. فدراسیون کشتی 
برای المپیک ریو، ۶ ورزشــکار در هر 
بخش فرنگی و آزاد بــه کاروان ایران 
معرفــی کرد. تا به امــروز برای توکیو 
ســه فرنگی کار و سه آزادکار المپیکی 
شــده اند اما باید ۶ سهمیه دیگر کسب 
شــود تا فدراسیون کشتی به کم کاری 
متهم نشــود. البته که کسب این تعداد 
ســهمیه دور از دسترس فرنگی کاران 
و آزادکاران نیســت و کاملًا قابل پیش 
بینی اســت اگرچه در رابطه با کیفیت 
آنها و منجر شدن شان به نتیجه و مدال 

صحبت زیاد است.

عقبگردنگرانکنندهچندفدراسیون؛زنگخطر»پریدنِ«رنگمدالها

  »محمود فکری« بعد از ۱۵۰ روز از هدایت اســتقلال کنار رفت و تیم را در رده ســوم به جانشین خود تحویل 
فرهاد مجیدی داد.

گروه ورزشی - ماجرای »محمود 
فکری« و اســتقلال به انتها رسید. خیلی 
زودتــر از حد تصور؛ رویای به حقیقت 
پیوســته ی کاپیتان سابق آبی ها تبدیل به 
یک کابوسِ ســهمگین در واقعیت شد. 
شــماره ۶ اسبق اســتقلال پس از ۱۵۰ 
روز از هدایت این تیم کنار رفت و حالا 
مشخص نیست آیا دوباره روزی صاحب 
این نیمکت پرهوادار اما سختگیر خواهد 
شد یا خیر. فکری در ۱۶ مسابقه رسمی 
هدایت استقلال را به عهده داشت. همه 
این دیدارها در لیگ برتر برگزار شــد که 
ماحصل آن هفت برد، ۶ مســاوی و سه 
باخت بود. فکری در ۴۳ درصد مسابقات 
به برتری دســت پیدا کــرد و تنها ۲ تیم 
سپاهان و پرسپولیس از او بهتر کار کردند. 
تیم تحت هدایت این مرد جویباری در 
۱۸ درصد رقابت ها بازنده میدان بود که 
از ایــن حیث هم آنها ســومین تیم برتر 
محســوب می شدند. استقلال با ۱۹ گل 
زده میانگین ۱.۱۸ را به ثبت رســاند و در 
ســوی مقابل با دریافت ۱۲ گل، معدل 
۰.۷۵ گل دریافتی را به دست آورد. نکته 

عجیب این اســت که در این ۲ مورد هم 
استقلالِ فکری تیم سوم جدول ۱۶ تیمی 
لیگ بود. استقلال در خانه تیم پنجم و در 
خارج از خانه تیم چهارم جدول شــد و 
در مجموع با کسب ۵۶ درصد امتیازات 
یعنی ۲۷ امتیاز به رده سومی تا پایان هفته 
شانزدهم رسید. رده ای که با صدر جدول 
۶ امتیاز فاصله دارد. استقلال از هفته سوم 
تا پایان هفته یازدهم به مدت ۹ هفته هیچ 
شکستی را متحمل نشد و بهترین دوران 
فکــری در همین مدت رقــم خورد. از 
طرفی آبی ها سه بار، تجربه ۲ هفته بدون 
برد پیاپی را متحمل شدند. حالا کار برای 
فکری در حالی به اتمام رســید که تیم او 
آخرین برد خــود را در هفته چهاردهم 
مقابل نساجی مازندران به دست آورد و 
پس از آن برابر سپاهان و مس رفسنجان 
در ۲ دیــدار خارج از خانه به یک امتیاز 
قناعت کرد. آمار »محمود فکری« نسبت 
به فصل قبــل و همچنین لیگ هجدهم 
ضعیف تر شــده است. استقلال در لیگ 
هجدهم با »وینفرد شــفر« تا پایان هفته 
شــانزدهم به ۲۸ امتیاز رسید و در لیگ 

نوزدهم ماحصل تلاش استراماچونی و 
ســه هفته ای که تیم بدون سرمربی اداره 
شد؛ ۲۹ امتیاز بود. حالا باید دید در ادامه 
راه اســتقلال به چه نتیجه ای دست پیدا 
می کند. جالب اســت که فصل قبل هم 
پیش از فرا رسیدن هفته هفدهم، استقلال 

سرمربی خود را تغییر داد. البته در آن برهه 
استقلال ابتدا ۲ بازی آسیایی برگزار کرد و 
سپس به جای دیدار هفته هفدهم، بازی 
هفته هجدهم را برگــزار کرد. و بازهم 
ماجرا وقتی جالب تر می شود که بار دیگر 
بازی هفته هفدهم استقلال در برابر فولاد 

خوزستان خواهد بود.
۷ برد )۴۳ درصد( سومین تیم

۶ مساوی
۳ باخت )۱۸ درصد( سومین تیم

۱۹ زده )۱.۱۸( سومین تیم
۱۲ خورده )۰.۷۵( سومین تیم

۲۷ امتیاز )۵۶ درصــد امتیازات( 
سومین تیم

عملکرد در خانه: تیم پنجم
عملکــرد خــارج از خانه: تیم 

چهارم
مسیر استقلال در لیگ بیستم: برد - 

باخت - برد - مســاوی - مساوی - برد 
- مساوی - برد - برد - مساوی - برد - 
باخت - مساوی - برد - باخت - مساوی
فرهــاد مجیدی ســرمربی 

استقلال می شود
فرهــاد مجیدی پــس از مذاکره با 

مدیران باشــگاه استقلال دوباره هدایت 
این تیم را بر عهده گرفت. پس از برگزاری 
نشســت هیئت مدیره باشگاه استقلال، 
مدیران گزینه اول خود را انتخاب و قرار 
است فرهاد مجیدی دوباره هدایت آبی 

پوشان را عهده دار شد.

گروه ورزشی - جزیره کیش 
میزبان شــانزدهمین دوره مســابقات 
قهرمانــی تیــم ملی پــرورش اندام با 
حضور تیم هایی از ۱۹ اســتان کشور 

است.
بــه گــزارش اقتصــاد کیــش، 
شــانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
پرورش اندام کشور در رشته های بادی 
کلاسیک، فیزیک، فیزیک کلاسیک و 
ماسکولار از دیروز چهارشنبه ۱۳ اسفند 
آغاز و به مدت ســه روز و تا روزجمعه 
۱۵ اســفند در تالار شهر کیش در حال 

برگزاری است.
تیــم هــای آذربایجان شــرقی، 
هرمزگان، لرستان، اصفهان، کرمانشاه، 
قزویــن، ســمنان، گیلان، بوشــهر، 
آذربایجــان غربی، کرمان، گلســتان، 

خراسان جنوبی، قم، یزد، البرز، مرکزی، 
خوزستان همدان، جزیره کیش و تهران  
با دو تیم در این رقابت ها حضور دارند.
مراسم قرعه کشی در روز اول در 
محل سالن چند منظوره المپیک انجام 

شد و تیم های شرکت کننده با رعایت 
دقیق ظوابط بهداشــتی و جلوگیری از 
تجمع طبق برنامه اعلام شــده از سوی 
کمیســیون داوران در محل وزن کشی 

حضور داشتند.

لازم به ذکر است بر اساس برنامه 
زمان بندی برگزاری مسابقات پرورش 
انــدام کیش بــدون تماشــگر امروز 
پنجشــنبه ۱۴ اســفند در بخش های: 
فیزیک از ســاعت ۸ تا ۱۱، ماسکولار 
۱۱ تا ۱۱:۴۰، بادی کلاســیک ۱۱:۴۰ 
تــا ۱۴ و فیزیک کلاســیک ۱۴ تا ۱۷ 
برگزار می شــود. همچنین جمعه ۱۵ 
اسفند تیم های شرکت کننده در بخش 
های پیشکسوتان از ساعت ۸ تا ۹:۳۰، 
جوانان ۹:۳۰ تا ۱۰:۱۵ و پرورش اندام 
بزرگسالان ۱۰:۱۵ تا۱۶:۳۰ با هم رقابت 

خواهند کرد.
با توجه به حضور اکثر اســتان ها 
با برترین نفرات خود از سراسر کشور، 
برای چنــد روز تمام نگاهها به جزیره 

کیش خیره است.
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گروه ورزشــی - ســرمربی 
از  اســتفاده  بــرای  پرســپولیس 
بازیکنانــش در خــط حمله و خط 

هافبک دردسر شیرینی دارد.
این روزها و با پیوســتن مهدی 
ترابی بــه پرســپولیس، یحیی گل 
محمدی به قــول فوتبالی ها دچار 
دردســر شــیرینی در خط هافبک 

تیمش شده است. 
در این شــرایط و با بازگشت 

محمدحسین کنعانی زادگان به خط 
دفاع می بینیم که بازیکنی در کیفیت 
کمال کامیابی نیا هم به یک نیکمت 

نشین تبدیل شده است.
همــه می داننــد کــه یحیــی 
گل محمدی به بازی با چهار هافبک 
علاقه دارد. در دیدار آخر پرسپولیس 
برابر ســایپا بازیکنانی مانند احمد 
نوراللهی و میلاد ســرلک به عنوان 
هافبک دفاعی و ســیامک نعمتی و 

احسان پهلوان به عنوان هافبک های 
کناری به زمین رفتند.

 ضمــن اینکــه دو هافبــک 
تخصصی پرســپولیس یعنی وحید 
امیــری و امید عالیشــاه هم در خط 

حمله بازی کردند.
به این نفرات کمال کامیابی نیا، 
علی شــجاعی، مهدی ترابی و حتی 
مهدی مهدیخانی را هم اضافه کنید 
تا ببیند پرسپولیس تعداد هافبک های 

سرخپوشان بالاست. 
این در شرایطی است که سعید 
حســین پور هم از پرســپولیس به 

ماشین سازی رفت.
در حال حاضــر گل محمدی 
از امیری و عالیشــاه در خط حمله 
اســتفاده می کند اما زمانی که عیسی 
آل کثیر بــه پرســپولیس برگردد، 
مجوز بــازی مهــدی ترابی صادر 
شود و احتمالا شــهریار مغانلو نیز 
پرسپولیسی شود، کار گل محمدی 
برای انتخاب چهار بازیکن ثابت در 
خط هافبک از بین ۱۰ هافبک آماده 

بسیار سخت خواهد شود. 
در این شرایط باید دید که گل 
محمدی چه برنامه ای برای استفاده 
از بازیکنــان خط هافبکش در ادامه 
لیگ و حتی لیگ قهرمانان آسیا دارد.

حــالا ســوال اینجاســت که 
آیــا گل محمدی می توانــد از این 
ترافیک خط هافبــک بهترین بهره 
را ببرد و بهتریــن بازیکنانش را در 
ترکیب قرار بدهد تا نتیجه مناســب 
را بگیرد؟ قطعا زمان بهترین قاضی 
در خصوص این دردسر شیرین گل 

محمدی و پرسپولیس خواهد بود.

ترافیکشدیددرخطهافبکپرسپولیس


